(財)財務会計基準機構会員

平成 24年 12月 14日

各  位

アートスパークホールディングス株式会社

代 表 取 締 役 社 長 村 上  匡 人

（コード番号：3663 東証第２部）

問合せ先：取締役業務管理部長 星  和 彦

電 話 番 号 ： 0 3 - 3 7 1 0 - 2 9 8 5

事業構造改革の実施に関するお知らせ

当社は、平成 24年 12 月 14 日開催の取締役会において、当社グループの事業構造改革を実施するこ

とを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．事業構造改革の背景及び概要

（1）事業構造改革の背景

 当社グループは、平成 24年４月２日の株式会社セルシス（以下「セルシス」）と株式会社エイチ

アイ（以下「エイチアイ」）の共同株式移転により設立されました。現在、当社グループでは、中長

期の目標を実現するため、中長期的施策と短期的施策について選択と集中を行い、経営資源の戦略

的運用を推進しております。さらに事業セグメントの見直し、組織の統廃合やオペレーションの見

直し等による効率化を推進し、生産性・収益性の高いオペレーションの実現を図るための施策に取

組んでおります。その一環として、事業セグメントの見直し及び今後の事業構造に見合った人員の

最適化を行うことが不可欠と判断いたしました。

（2）事業構造改革の概要

 セルシスにおける希望退職者の募集について

事業構造改革実施に伴い、既存の社員の希望退職者の募集を行います。

  希望退職者の概要について

  ⅰ．募集人員  ３０名程度（平成 24年９月末現在の当社グループの従業員数 274名）

ⅱ．募集対象者 全社員

  ⅲ．募集期間  第１回目 平成 24 年 12月下旬

          第２回目 平成 25 年２月上旬

 ⅳ．退職日   平成 25年３月 31 日（予定）

  ⅴ．優遇措置  退職対象者に対しては、会社都合扱いの退職金と特別加算金を支給するととも

   に、再就職支援を行う。

 エイチアイにおける事業セグメントの見直しについて

  車載機、デジタルカメラ、プリンタ等のデジタル家電向け UIソリューション分野へ経営資源を集

中する目的で、アプリケーション事業を大幅に縮小し、組織及び人員構成の見直しを実施してまいり

ます。

２

２．特別損失及び業績への影響について

  本事業構造改革の実施に伴い、人員合理化等の費用として特別損失が発生する見込みですが、現

時点では希望退職者の応募者数及び特別加算金等の総額は未確定であります。

当社グループの平成 24年 12月期業績予想に与える影響につきましては、現在精査中であり、確

定次第速やかに公表いたします。

以 上